
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 14 ze dne 6. 2. 2024 

Č.j. OUR 8/2024        Sp. Zn. 101.2.1 A10 

 

 

Místo konání : Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání: 18:07 hod 

Konec jednání: 18:52 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Petr Pilař, 

Ing. Bc. Luboš Rejl, Karel Jandík 

 

Omluveni: Markéta Alinová, Ing. Martina Krystová 

 

Pořad jednání: 

1. Počet přítomných: 5 – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

2. Zapisovatel: Bc. Tereza Jansová 

 Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar, Ing. Bc. Luboš Rejl 

                          

3. Program  

1. Schválení programu zasedání 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení 

4. Smlouva o provedení stavby – Královéhradecký kraj 

5. Vlkov – žádost o retardér – Zelenka 

6. Výběr dodavatele FVE Sport klub 

7. Pověření starosty k podpisu smlouvy na FVE Sport klub 

8. Agrivolt Rasošky – informace 

9. Rozpočtové opatření č. 10/2023 – na vědomí 

10. Rozpočtové opatření č. 1/2024 – na vědomí 

11. Smlouva o poskytnutí dotace 

a. Myslivecké sdružení Paseky Rasošky 

b. TJ Rasošky 

c. J. Tázler 

d. SDH Rasošky 

e. Zahrádkáři Rasošky 

12. Různé a diskuze 

 



 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání a uvítal přítomné. Oznámil, že je 

přítomno 5 zastupitelů – zastupitelstvo je usnášeníschopné. Markéta Alinová a Ing. Martina 

Krystová byly omluveny. 

Starosta obce přednesl program jednání a ten byl schválen. 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Bc. Tereza Jansová, jako 

ověřovatelé Ing. Pavel Pouznar a Ing. Bc. Luboš Rejl. Schváleno. 

 

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 

4. Starosta obce předložil Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání 

nemovitosti se Správou silnic Královéhradeckého kraje. Předmětem smlouvy je souhlas 

s rekonstrukcí veřejného osvětlení a místního rozhlasu Rasošky, která částečně proběhne 

i na pozemní komunikaci č. III/2997 (u autobusové zastávky). Podmínkou je úhrada vratné 

kauce ve výši 15 004,- Kč, která bude ve výši 50 % vrácena po ukončení stavby a ve výši 50 % 

vrácena po uplynutí záruční lhůty. 

Smlouva byla schválena. 

 

5. Obci Rasošky byla předložena žádost od obce Vlkov na umístění retardéru v ulici Zelenka. 

Jeden ze zpomalovacích pruhů má být umístěn na katastrálním území Rasošek. Majitel domu 

č. p. 11 nesouhlasí s navrženým umístěním, proto je navrženo jeho posunutí o několik metrů 

směrem do ulice Zelenka. Před schválením žádosti budeme po obci Vlkov požadovat informace 

o konkrétním typu retardéru a smluvním zakotvení, kdo ponese za tento retardér zodpovědnost. 

 

6. Starosta obce informoval, že při výběru dodavatele na zhotovení FVE Sport klub Rasošky 

bylo osloveno 7 dodavatelů. Obec obdržela 5 nabídek, které byly otevřeny na pracovní schůzi 

zastupitelstva obce a byla vybrána společnost Solare s.r.o., Střezetice 30, 503 12 Všestary, IČ: 

14276755, která zaslala nabídku ve výši 408 094,- Kč. 

Výběr dodavatele byl schválen. 

 

7. Starosta obce předložil smlouvu se společností Solare s.r.o., Střezetice 30, 503 12 Všestary, 

IČ: 14276755 na zhotovení FVE Sport klub Rasošky. Pan Červa a pan Čermák poznamenali, 

že by bylo vhodné zajistit nezávislou revizi a požárně bezpečnostní řešení. Zastupitelstvo obce 

se dohodlo, že budou požadovat vložit do smlouvy podmínku, že dílo bude převzato až 

po provedení druhé nezávislé a bezchybné revizi. 

Smlouva v případě vložení podmínky byla schválena. 

 

8. Starosta obce oznámil, že byl panem Bedřichem Syrovátkou informován, že společnost 

Agrivolt Rasošky vyšla vstříc požadavku obce nestavět elektrárnu u obytné zóny. Za tímto 

účelem odkoupila pozemky na druhé straně areálu zemědělského družstva a má v plánu 

vybudovat FVE pro vlastní spotřebu právě na této straně – směrem na Nový Ples. Zároveň 

uvedl, že společnost Agrivolt požádala na stavebním úřadě o stavební povolení. Pan Čermák 

vyjádřil obavu o vzniku precedentu pro uvažovanou „velkou FVE“. Starosta obce oponoval 

tím, že to je od společnosti Agrivolt Rasošky vstřícný krok, přesunout FVE od obydlené části 

na stranu k polím. Další postup ohledně povolovacího řízení záleží na Stavebním úřadu a je 

pravděpodobné, že obec nebude účastníkem stavebního řízení. 

 

9. Rozpočtové opatření č. 10/2023 – vyrovnání rozpočtových položek třídy č. 4 – Transfery 

přijaté. Vyrovnáno rozpočtovými položkami třídy č. 1 – Sdílené daně. 

Marie
Obdélník

Marie
Obdélník

Marie
Obdélník



Rozpočtové opatření vzato na vědomí. 

 

10. Rozpočtové opatření č. 1/2024 – Navýšení výdajů – Finanční vypořádání (vratka 

Prezidentské volby 2023) ve výši 10 836,- Kč. 

Rozpočtové opatření vzato na vědomí. 

 

11. Starosta obce předložil ke schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce: 

 a) smlouva č. 1/2024 – Myslivecké sdružení Paseky Rasošky ve výši 20 000,- Kč, 

 b) smlouva č. 2/2024 – TJ Rasošky ve výši 210 000,- Kč, 

 c) smlouva č. 3/2024 – J. Tázler ve výši 5 000,- Kč, 

 d) smlouva č. 4/2024 – SDH Rasošky ve výši 121 000,- Kč, 

 e) smlouva č. 5/2024 – Zahrádkáři Rasošky ve výši 71 000,- Kč. 

Smlouvy byly schváleny. 

 

12. Různé a diskuze: 

 

a) Místostarosta obce informoval o situaci ohledně schválení nového územního plánu obce 

Rasošky. Ten byl dle informací odboru Výstavby Městského úřadu Jaroměř před 14 dny 

odeslán na krajský stavební úřad. Tento úřad má 30 dní na vyjádření. Poté se ÚP vrací zpět na 

odbor územního plánování v Jaroměři, kde bude vypracování zadání pro společnost SURPMO, 

která musí připomínky zapracovat, aby mohlo dojít k veřejnému projednání. 

 

b) Starosta obce poděkoval všem za účast v Tříkrálové sbírce a konkrétně rodinám – Kulhavým, 

Drbohlavovým a Hübnerovým za zajištění sbírky. Celkem bylo v naší obci vybráno 21 202,- 

Kč. 

 

c) Starosta obce informoval, že ke konci roku 2023 bylo v Rasoškách 704 obyvatel s věkovým 

průměrem 37,88 let. 

 

d) TJ Rasošky předložilo dnes odpoledne žádost o pronájem pozemku – cesta od vodojemu 

ke hřišti. Žádost se bere na vědomí, smlouva bude připravena ke schvalování na příští zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

e) Pan Bek předložil dnes zastupitelstvu obce žádost o umístění retardéru na silnici mezi 

rybníkem Obecnice a kontejnerovým stáním v ulici Lumera. Žádost bude zpracována a předána 

na dopravní inspektorát. 

 

Na závěr starosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Tímto ukončil zasedání a další 

zasedání stanovil na 5. 3. 2024. 

 

  



Usnesení č. 14 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 6. 2. 2024 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1. Program jednání 

Pro –5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

2. Zapisovatele a ověřovatele 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

3. Smlouva o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti se Správou 

silnic Královéhradeckého kraje 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Výběr dodavatele na FVE Sport klub Rasošky – společnost Solare s.r.o., IČ: 14276755 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

5. Smlouva o dílo (FVE Sport klub Rasošky) se Solare s.r.o., IČ: 14276755 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce č. 1/2024 

s Mysliveckým sdružení Paseky Rasošky, z. s. 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

7. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. 2/2024 s TJ Rasošky, z. s. 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce č. 4/2024 s SDH 

Rasošky 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce č. 5/2024 s Českým 

zahrádkářským svazem Rasošky 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje: 

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá:     

                                                      

 



IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 10/2023 

 

2. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

 

 

 

 

 

Starosta obce Rasošky: Oldřich Rezek ……………………… 

 

Ověřovatelé : Ing. Pavel Pouznar  …………………….... 

 

Ing. Bc. Luboš Rejl  ……………………… 

 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 13. 2. 2024 

 

Bc. Tereza Jansová ………………… 


